
桜 江 町 商 工 会 通 信  
№135 令和７年４月号 

桜江町商工会 TEL 92－1331  FAX 92－1338 

E ﾒｰﾙ  sakuraesho@iwamicatv.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://sakurae.shoko-shimane.or.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度スタート！！支援事業も盛り沢山。是非とも活用ください！

経営課題解決に取り組む事業者への専門家による支援

①事業継続力強化アドバイザー派遣事業（無料）
「商品・サービス開発」「生産性向上」「SNS活用」「事業承継」「価格転嫁」等の支援

②エキスパートバンク事業 （無料）
「技術」「デザイン」「接客・人材育成」「経営戦略」等の課題解決

③制度改正等の課題解決環境整備事業 （無料）
制度改正（働き方改革など）により生じる課題や生産性向上等の課題解決

④事業環境変化対応型支援事業 （無料）
エネルギー・物価高騰、最賃引上、デジタル化、グリーン化、就業規則等の課題解決

⑤経営安定特別相談事業 （無料）
経営不振や人事に関して弁護士・会計士・中小企業診断士等が秘密厳守でご相談対応します

※上記以外にもメニューはございますので、まずは商工会までご相談下さい！

①小規模事業者持続化補助金

②エネルギーコスト削減対策緊急支援補助金

③ものづくり補助金

④事業承継補助金 …後継者による新事業展開等に必要な費用

⑤ＩＴ導入補助金 …業務効率化やDXに必要なITツール・機器の導入費

⑥中小企業新事業進出補助金…成長に向けた新事業展開等に必要な費用

⑦省力化投資等支援事業(仮称)【県】

⑧中小企業省力化投資補助金 【国】

[飲食・商業・サービス業向け]

⑨飲食・商業・サービス業新事業展開支援補助金

[製造業向け]

⑩ものづくり産業生産プロセス変革等支援助成金

…生産性向上・サプライチェーン再構築対応に必要な設備投資・改修・システム開発費

各種補助金や支援施策について

何か良い補助金無いかな？ 
専門的な技術・ノウハウを

もつ専門家がいないかな？ 



【新任のご挨拶】 

この度、桜江町商工会事務局長職に着任致しました 島田 長弘 です。 

前任者同様にご愛顧頂きますようお願い申し上げます。 

 ２９年ぶりに地元桜江町の勤務となります、これまでの経験を活かし、 

会員の皆様から頼られ必要とされる商工会を目指して邁進する所存でござ 

いますので、何卒よろしくご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

人事異動がありました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

資金繰り改善を図るための金融支援

マル経融資（小規模事業者経営改善資金）
マル経融資とは、小企業等の経営の改善を図る資金で、商工会の経営指導を受けている小規模事業者の

方が無担保・無保証人で御利用頂ける日本政策金融公庫 国民生活事業の融資制度です。

〇対象者

商工会の経営指導を受けている小規模事業者の方で、商工会金融委員会の推薦を受けた方

※小規模事業者とは常時雇用の従業員が２０人以下（商業・サービス業の場合は５人以下）

○資金使途 経営改善に必要な事業資金（運転資金又は設備資金）

○融資限度 ２，０００万円

○融資利率 年２．０％（令和７年４月１日現在）

○融資期間 １０年以内（据置２年以内）

【退職のご挨拶】 

この度、令和 6 年 1 月 31 日をもちまして、桜江町商工会を退職するこ 

とになりました。在職中は公私にわたり一方ならぬご指導ご厚情を賜りお 

礼申し上げます。皆様のお陰をもちまして、充実した日々を過ごすことが 

出来ましたことを深く感謝いたしております。 

末筆ながら皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、お礼の挨拶とさせ 

ていただきます。                    安達真寿美 

【退職のご挨拶】 

この度、令和７年３月 31 日をもちまして、桜江町商工会を退職すること 

になりました。 

在職中は公私にわたり格別なるご指導ご鞭撻を賜りお陰をもちまして大過 

なく職責を全うさせていただきましたご厚情に対し、衷心からお礼申し上げ 

ます。 

皆様方の一層のご健勝とご多幸を祈念申し上げ、略儀ながら退職の挨拶と 

させていただきます。                   大屋 功 

 


